
RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

UCHWAŁA NR LXXI/545/2024 
RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 29 lutego 2024 r.

w sprawie stanowiska Rady Gminy w przedmiocie budowy elektrowni wiatrowych na terenie 
Gminy Zarszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572,1463, 1688) w związku z §25 ust. 2 Statutu Gminy Zarszyn

Rada Gminy Zarszyn, 
uchwala co następuje:

§1.
Rada Gminy Zarszyn przyjmuje stanowisko w przedmiocie budowy elektrowni wiatrowych na 

terenie Gminy Zarszyn, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn.

§ 3-
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: CD25A205-B7A1-4F1E-90E1-0C0BB03B63FE. Strona 1



RADA GMINY
38-530 ZARSZYN
woj. podkarpackie

Załącznik do uchwały Nr LXXI/545/2024

Rady Gminy Zarszyn

z dnia 29 lutego 2024 r.

Stanowisko Rady Gminy w przedmiocie budowy elektrowni wiatrowych na terenie Gminy 
Zarszyn

Rada Gminy Zarszyn dostrzega, że w Polsce od kilkunastu lat można zaobserwować niezwykle 
dynamiczny rozwój wszelkich form odnawialnych źródeł energii.

Położenie Gminy Zarszyn powoduje, że jej obszar może się okazać korzystny dla realizacji 
inwestycji związanych z rozwojem energetyki wiatrowej, a co za tym idzie budowy na terenie Gminy 
Zarszyn elektrowni wiatrowych.

Rada Gminy Zarszyn ma świadomość zalet elektrowni wiatrowych, jakimi są m. in. brak 
zanieczyszczeń poprzez obniżenie emisji CO2, czy możliwości pozyskiwania środków finansowych 
z tytułu dzierżawy gruntów pod budowę i eksploatację elektrowni wiatrowych przez właścicieli 
nieruchomości.

Należy mieć także na uwadze, że budowa i eksploatacja elektrowni wiatrowych cechuje się 
pewnymi wadami, którymi są m. in. obniżenie wartości gruntów i nieruchomości spowodowane 
sąsiedztwem elektrowni wiatrowych, degradacja krajobrazu, zagrożenie dla ptaków, szum o niskiej 
częstotliwości wytwarzany przez turbiny, efekt migotania cienia czy koszty związane z rekultywacją 
terenu i likwidacją fundamentów wież po zakończeniu eksploatacji.

Obecnie w Polsce obowiązują uregulowania prawne, które odnoszą się do realizacji inwestycji 
polegających na budowie elektrowni wiatrowych, w szczególności przepisy ustawy z dnia 
20 maja 2016r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 724, z 2023 r. 
poz. 553, 1688).

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, Rada Gminy Zarszyn, wyraża stanowisko zgodnie 
z którym budowa elektrowni wiatrowych na terenie Gminy Zarszyn oraz realizacje inwestycji z tym 
związanych, oprócz zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, powinny uwzględniać 
w szczególności potrzeby oraz oczekiwania mieszkańców Gminy Zarszyn, w tym w szczególności 
w granicach obowiązujących przepisów prawa oraz posiadanych możliwości faktycznych realizacja 
tych inwestycji powinna następować w taki sposób, aby minimalizować ryzyka dla mieszkańców 
Gminy Zarszyn.

Rada Gminy stoi ponadto na stanowisku, że w ramach realizacji inwestycji polegających na 
budowie elektrowni wiatrowych należy podejmować działania w granicach obowiązujących 
przepisów prawa oraz posiadanych możliwości faktycznych, aby przeciwdziałać negatywnych 
skutkom budowy elektrowni wiatrowych, w tym przeciwdziałać obniżeniu wartości gruntów 
i nieruchomości w sąsiedztwie elektrowni wiatrowych, degradacji krajobrazu, zagrożeniu dla ptaków.

Rady/ci/tny Zarszyn 

mgr Janusz Konieczny

Id: CD25A205-B7A1-4F1E-90E1-0C0BB03B63FE. Strona 1


